DOUTORADO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
ASSOCIAÇÃO UFMA-UFPI

Centro de Ciências Exatas e Tecnologia (CCET),
Cidade Universitária Dom Delgado,
Av. dos Portugueses, 1966,
Bacanga, São Luís, Maranhão, Brasil

Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,
Núcleo de Computação de Alto Desempenho (NCAD), Ininga,
Teresina, PI, Brasil

SELEÇÃO PARA DOUTORADO – TURMA 02(2020-2024)

EDITAL PPPGI Nº. 72/2019

Agenda de Entrevistas

O CURSO DE DOUTORADO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO –ASSOCIAÇÃO UFMA-UFPI, CUMPRINDO O DISPOSTO NO EDITAL
PPPGI Nº. 72/2019, TORNA PÚBLICO A AGENDA DE ENTREVISTAS EM CADA UMA DAS SEDES, CONFORME QUADRO A SEGUIR:

A coordenação do DCCMAPI recomenda que os(as) candidatos(as) participem presencialmente das entrevistas. Caso o(a) candidato(a) não
consiga participar presencialmente, pedimos que acesse a sala remota somente no horário da sua entrevista.

DOUTORADO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
ASSOCIAÇÃO UFMA-UFPI

Centro de Ciências Exatas e Tecnologia (CCET),
Cidade Universitária Dom Delgado,
Av. dos Portugueses, 1966,
Bacanga, São Luís, Maranhão, Brasil

Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,
Núcleo de Computação de Alto Desempenho (NCAD), Ininga,
Teresina, PI, Brasil

Agenda de entrevistas na sede UFMA

Nome CPF Data Horário Local Alternativa remota
RIBAMAR LOURA DO CARMO 508.467.873-34 terça-feira, 17/12 14:00

UFMA,
Prédio CCET, NCA,
Sala de reunião.

https://conferenciaweb.rnp.br/we
bconf/carlos-de-salles-soares-neto

MARCELO VIDIGAL GONÇALVES DOS
REIS 432.431.183-87 terça-feira, 17/12 14:30

IVAN RODRIGUES DE MOURA 056.429.353-99 terça-feira, 17/12 15:00

JOSÉ FLÁVIO GOMES BARROS 939.014.883-91 terça-feira, 17/12 15:30

RICARDO COSTA DA SILVA MARQUES 035.010.403-42 quarta-feira, 18/12 14:00

WELLINGTON LUIS MINEIRO FRANÇA 418.089.753-91 quarta-feira, 18/12 14:30

ANDERSON MATHEUS PASSOS PAIVA 046.358.933-59 quarta-feira, 18/12 15:00

THAYANE DE OLIVEIRA SIMÕES 051.612.363-70 quarta-feira, 18/12 15:30

WESLLEY KELSON RIBEIRO FIGUEREDO 033.566.013-42 quarta-feira, 18/12 16:00

CAIO EDUARDO FALCÃO MATOS 044.909.023-01 quarta-feira, 18/12 16:30

FRANCISCO DA CONCEIÇÃO SILVA 951.925.813-20 quinta-feira, 19/12 14:00

ANTONIO CARLOS RIBEIRO RAPOSO 045.865.383-76 quinta-feira, 19/12 14:30

FRANCISCO ALAN DE OLIVEIRA SANTOS 005.185.403-16 quinta-feira, 19/12 15:00

HIGO FELIPE SILVA PIRES 027.472.623-83 quinta-feira, 19/12 15:30

ARLISON WADY SOUSA MARTINS 676.533.593-53 quinta-feira, 19/12 16:00

LUIZ AURÉLIO BATISTA NETO 881.579.893-53 quinta-feira, 19/12 16:30

DOUTORADO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
ASSOCIAÇÃO UFMA-UFPI

Centro de Ciências Exatas e Tecnologia (CCET),
Cidade Universitária Dom Delgado,
Av. dos Portugueses, 1966,
Bacanga, São Luís, Maranhão, Brasil

Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,
Núcleo de Computação de Alto Desempenho (NCAD), Ininga,
Teresina, PI, Brasil

Agenda de entrevistas na sede UFPI

Nome CPF Data Horário Local Alternativa para sala remota
FRANCISCO DAS CHAGAS
IMEPERES FILHO 342.572.923-34 quarta-feira,

18/12
09:00

UFPI,
Núcleo de Computação de
Alto Desempenho (NCAD),

1o andar,
Sala Prof. André Soares

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/
andre-castelo-branco-soares

LUIS HENRIQUE SILVA
VOGADO 054.864.443-89 quarta-feira,

18/12
09:30

JESAÍAS CARVALHO PEREIRA
SILVA 068.079.803-02 quarta-feira,

18/12
10:00

JUSTINO DUARTE SANTOS 017.425.693-07 quarta-feira,
18/12

10:30

ALINE MONTENEGRO LEAL
SILVA 474.308.503-91 quarta-feira,

18/12
11:00

ALAN RAFAEL FERREIRA DOS
SANTOS 030.571.753-76 quarta-feira,

18/12
14:30

JÚLIO CÉSAR DA SILVA
SOARES 864.216.203-10 quarta-feira,

18/12
15:00

CAIO ARAUJO DAMASCENO 028.473.483-79 quarta-feira,
18/12

15:30

ALLAN JHEYSON RAMOS
GONÇALVES 010.940.873-00 quarta-feira,

18/12
16:00

WILSON LEAL RODRIGUES
JUNIOR 031.668.573-97 quarta-feira,

18/12
16:30

JOSÉ CARLOS CORREIA LIMA
DA SILVA FILHO 038.161.594-43 quarta-feira,

18/12
17:00

DOUGLAS LOPES DE SOUSA
MENDES 029.739.385-54 quarta-feira,

18/12
17:30

DOUTORADO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
ASSOCIAÇÃO UFMA-UFPI

Centro de Ciências Exatas e Tecnologia (CCET),
Cidade Universitária Dom Delgado,
Av. dos Portugueses, 1966,
Bacanga, São Luís, Maranhão, Brasil

Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,
Núcleo de Computação de Alto Desempenho (NCAD), Ininga,
Teresina, PI, Brasil

Agenda de entrevistas na sede UFPI

Nome CPF Data Horário Local Alternativa para sala remota
GLEISON DE ANDRADE E
SILVA 048.121.863-74 quinta-feira,

19/12
09:00

UFPI,
Núcleo de Computação de
Alto Desempenho (NCAD),

1o andar,
Sala Prof. Pedro de Alcântara

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/
pedro-de-alcantara-dos-santos-neto

MARTONY DEMES DA SILVA 890.176.503-97 quinta-feira,
19/12

09:30

TARDELLY DE ARAUJO
CAVALCANTE 040.602.273-90 quinta-feira,

19/12
10:00

CARLA PATRÍCIA DE
CARVALHO OLIVEIRA 553.056.013-04 quinta-feira,

19/12
10:30

ALAN JAMES DA SILVA 349.500.873-04 quinta-feira,
19/12

11:00

JONATAS OLIVEIRA LIMA DA
SILVA 044.543.603-40 quinta-feira,

19/12
11:30

ÊNIO RODRIGUES VIANA 018.642.223-79 quinta-feira,
19/12

17:00

Prof. Dr. André C. B. Soares
Presidente da Comissão de Seleção
Doutorado em Ciência da Computação – Associação UFMA/UFPI